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Często spotykamy się z określeniem Mszy św. jako ofiary. Warto zastanowić się czym 

ona jest i kto ją składa? Ofiara jest darowaniem Bogu jakiegoś dobra, będącego naszą 

własnością. W ofierze tkwi tęsknota człowieka za zjednoczeniem się z Najwyższym. 

Człowiek przez oddanie i poświęcenie swojej ofiary łączy się niejako z Panem, a Stwórca 

udziela się człowiekowi przez łaskawe przyjęcie daru. Ludzie składając Bogu ofiary pragnęli 

Go przepraszać, dziękować, uwielbiać i prosić, uzyskać Jego życzliwość i błogosławieństwo. 

Jednakże te wszystkie ofiary nie mogły naprawić tego, co uczynił pierwszy człowiek 

sprzeciwiając się Bogu. Musiał przyjść Ktoś, kto będzie równy Bogu i jednocześnie będzie 

naszym bratem poprzez człowieczeństwo. Tą osobą jest nasz Pan Jezus Chrystus. Przyszedł 

On na świat, aby za nas złożyć siebie Ojcu w ofierze na ołtarzu Krzyża. Katechizm Kościoła 

Katolickiego (1410) naucza: Sam Chrystus, wieczny Arcykapłan Nowego Przymierza, 

działając przez posługę kapłanów, składa Ofiarę eucharystyczną. Sam Chrystus, rzeczywiście 

obecny pod postaciami chleba i wina, jest również darem ofiarnym składanym w Eucharystii.  

Pan Jezus rozpoczął składanie swojej ofiary podczas Ostatniej Wieczerzy, a dopełnił 

ją na Krzyżu. Ofiara ta została przyjęta przez Ojca, a Jezus, zmartwychwstały i uwielbiony, 

zasiadł po Jego prawicy. Ofiara Chrystusa nie skończyła się, lecz trwa, jest uobecniana w 

każdej Mszy św. Ofiara Krzyża i ofiara eucharystyczna jest tą samą - choć nie taką samą, inny 

jest tylko sposób ofiarowania: na krzyżu we krwi, a na ołtarzu pod postacią chleba i wina. 

Msza św. jest ofiarą Chrystusa, ale też i Jego Kościoła, ponieważ Pan ją przekazał 

Kościołowi — swojej Oblubienicy (KL 47). W modlitwach eucharystycznych podkreśla się tę 

prawdę, kiedy prosimy, aby Bóg przyjął nasz dar, czyli ofiarę Kościoła: „Wejrzyj, prosimy, na 

dar Twojego Kościoła i przyjmij Ofiarę, przez którą nas pojednałeś ze sobą” (III Modlitwa 

eucharystyczna). 

Jako ochrzczeni wszyscy jesteśmy Kościołem. Stąd też Msza św. jest naszą ofiarą, 

moją, twoją, kapłana i całego zgromadzenia. Słyszymy podczas obrzędów przygotowania 

darów: „Módlcie się, aby moją i waszą ofiarę przyjął Bóg Ojciec wszechmogący”. 

Powinniśmy więc w darze za nasze zbawienie dołączać do eucharystycznej ofiary, 

nasze dobre czyny, słowa, radości i smutki, samotność, wszystko to, co nazywamy naszym 

losem, co wpisuje się w nasz krzyż.  

Eucharystia jest przedłużeniem odkupieńczej ofiary Jezusa Chrystusa, którą On 

ustanowił w Wieczerniku i złożył z siebie za ludzkość w sposób krwawy na krzyżu. Wielka to 

tajemnica, bowiem każdego dnia, w każdej minucie, nieustannie, na wszystkich krańcach 

świata w świątyniach katolickich Jezus  składa siebie za nas i z nami w ofierze miłej Bogu, 

przez ręce kapłanów. 


